
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1047 07/06/2024

Proposta Numero 1108

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 01 - Segreteria, Supporto Organi Istituzionali, Affari Generali,Entrate 
Tributarie ed Extratributarie, Turismo, Cultura, Porto e Demanio Marittimo

OGGETTO:
ASSEGNAZIONE DI N. 38 POSTI BARCA PRESSO LA BANCHINA DI 
RIVA E LATO DX DEL PRIMO PONTILE DEL PORTO TURISTICO DI 
AGROPOLI PER IL PERIODO DAL 01/06/2024 AL 30/09/2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la concessione demaniale marittima n. 152/2007, rilasciata dalla Regione 
Campania - Settore Demanio Marittimo a favore del Comune di Agropoli, allo scopo di gestire 
specchi acquei e banchine;

VISTO il vigente Regolamento per la gestione e l’assegnazione degli spazi acquei in 
concessione al Comune di Agropoli, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 
del 25 giugno 2021;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 07 maggio 2024 relativa alle 
tariffe e alle modalità per l'assegnazione dei posti di ormeggio disponibili nello specchio acqueo 
presso il lato destro del primo pontile comunale in cemento e nel sottobanchina di riva a ridosso 
dello stesso pontile comunale n. 1, caratterizzati da fondale di circa 60 cm, gestiti dal Comune 
di Agropoli;

VISTO l’Avviso n. 15237 di protocollo del 09 maggio 2024 relativa all’'assegnazione di 
ormeggi per il periodo (01 Giugno 2024 - 30 Settembre 2024) con il quale si è stabilito che 
l'assegnazione degli ormeggi sarà valida per il periodo 01 giugno 2024 - 30 settembre 2024, 
secondo il seguente ordine di priorità indicato e nei limiti dimensionali di lunghezza massima 
pari a 6,50 metri e larghezza massima pari a 2,10 metri:

a) residenti nel Comune di Agropoli in regola con i tributi comunali;



b) titolari di attività economiche nel settore marittimo con sede legale nel Comune di 
Agropoli e che non siano morosi con il suddetto Ente;

c) non residenti nel Comune di Agropoli;

VISTA la determinazione n. 888 del 09 maggio 2024, con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico e gli allegati modelli A e B per l'assegnazione dei posti di ormeggio disponibili 
nello specchio acqueo presso il lato destro del primo pontile comunale in cemento e nel 
sottobanchina di riva a ridosso dello stesso pontile comunale n. 1, caratterizzati da fondale di 
circa 60 cm, gestiti dal Comune di Agropoli in regime di concessione demaniale marittima 
regionale, per il periodo 01 Giugno 2024 - 30 Settembre 2024;

PRESO ATTO delle n. 52 domande pervenute per l'assegnazione dei posti di ormeggio 
disponibili nello specchio acqueo presso il lato destro del primo pontile comunale in cemento e 
nel sottobanchina di riva a ridosso dello stesso pontile comunale n. 1;

DATO ATTO che il servizio porto e demanio marittimo ha proceduto all’istruttoria delle 
istanze e della documentazione allegata alle stesse;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2922 del 23 gennaio 2024 con il quale il sottoscritto 
è stato nominato Responsabile dell’Area 1 - Segreteria, supporto OO. II., Affari generali, Entrate 
tributarie ed extratributarie, Turismo, Cultura, Porto e Demanio marittimo;

VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V;

VISTI gli articoli 107, 109, comma 2, del d. lgs 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

2. Assegnare n. 38 posti di ormeggio disponibili nello specchio acqueo presso il lato destro 
del primo pontile comunale in cemento e nel sottobanchina di riva a ridosso dello stesso 
pontile comunale n. 1, caratterizzati da fondale di circa 60 cm, gestiti dal Comune di 
Agropoli in regime di concessione demaniale marittima regionale, per il periodo 01 
Giugno 2024 - 30 Settembre 2024, come da elenco allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione.

3. Pubblicare il presente provvedimento sul Sito Web e sull’Albo Pretorio del Comune di 
Agropoli.

Il Firmatario
CAPOZZOLO GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


